ПРОТОКОЛ
заседания оперативного штаба по предупреждению завоза
и распространения новой коронавирусной инфекции
на территории Цивильского района Чувашской Республики

г.Цивильск 										от 26.03.2020г.№  1
Председательствовал
и.о. главы администрации Цивильского района А.В. Волчкова
Присутствовали:
Марков Б.Н., Гермонова Т.Г., Озерова В.А. Якимов Д.В,  Романов А.С. , Степанов Л.В. , Семенова Р.И. Профорова Н.В. , Ванюков В.В., Николаева И.В. Павлов С.В.  , Сайфутдинов Р.М. Сергеева Е.И., Скворцов Д.О.
Повестка:
1. О мерах принимаемых по противодействию распространения новой короновирусной инфекции вызванной 2019-nCoV.
Выступили: Волчкова А.В., Гермонова Т.Г., Павлов С.В., Озерова В.А.
Решили:
1. Главам городского и сельских поселений, МО МВД России «Цивильский», БУ «Цивильская ЦРБ» направлять информацию в Единую дежурно-диспетчерскую службу о вновь прибывших в район из заграничных поездок и прибывших из других регионов по тел. 22-112., либо по  элекронной почте zivil_edds@cap.ru
	Срок: ежедневно до 16ч.00
2. Единой дежурно-диспетчерской службе сводную информацию о вновь прибывших в район из заграничных поездок и прибывших из других регионов доводить до руководителя оперативно штаба, его заместителей и МО МВД России «Цивильский».
	Срок: ежедневно до17ч.00
2. Редакции газеты «Цивильский вестник» информировать население о мероприятиях по предупреждению и профилактике новой короновирусной инфекции вызванной 2019-nCoV.
	Срок: постоянно
3. Отделу информационного обеспечения администрации Цивильского района обеспечить оперативное размещение в сети «Интернет» на официальном сайте администрации района актуальной информации по недопущению завозо и распространения новой короновирусной инфекции вызванной 2019-nCoV.
новой короновирусной инфекции вызванной 2019-nCoV.
	Срок: постоянно
4. Отделу экономики совместно с территориальным отделом Роспотребнадзора по ЧР в Цивильском районе организовать рейдовые проверки предприятий и организаций на предмет выполнения мероприятий по недопущению распространения новой короновирусной инфекции вызванной 2019-nCoV.
	Срок: с 26 марта

Руководитель оперативного штаба				А.В. Волчкова